



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid 2023-09-25 kl 15:10-15:15
 Plats Digitalt via Teams
 Utses att justera Helena Nanne
 Protokollet omfattar §425

Underskrifter

Sekreterare	
	Agnes Wemme	
Ordförande
	Roko Kursar	
Justerande
	Helena Nanne	

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L)

Helena Nanne (M)

Andréas Schönström (S) ersätter Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Ej tjänstgörande ersättare

Håkan Fäldt (M)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (Stadsdirektör)

Tomas Barring (Chefsjurist)

Agnes Wemme (Nämndsekreterare)

Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare)

§ 425 Remiss från Justitiedepartementet - Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)

STK-2023-872

Sammanfattning

Justitiedepartementet har den 29 maj 2023 skickat betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25) på remiss till Malmö stad. Utredningens uppdrag har varit att lämna förslag som innebär att det ska ställas krav på kunskaper i svenska och samhällskunskap för att beviljas permanent uppehållstillstånd. Syftet är att främja integrationen och ett inkluderande samhälle där individer stärks och ökar sina möjligheter att aktivt delta i samhället. Uppdraget har bland annat innefattat att föreslå hur kunskapskraven ska utformas och kontrolleras, vilka myndigheter eller andra aktörer som ska ansvara för att kontrollera kunskapskraven samt analysera behovet av och föreslå vilka undantag som ska kunna göras från kunskapskraven. Utredningen föreslår att ändringarna i utlänningslagen (2005:716) och utlänningsförordningen ska träda i kraft 1 juli 2027.

Förslaget har skickats på internremiss till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, som har inkommit med yttrande. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att godkänna stadskontorets förslag till yttrande.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner kommunledningens förslag till yttrande och skickar yttrandet till Justitiedepartementet.

Beslutsgång

Ordförande Roko Kursar (L) yrkar bifall till kommunledningens förslag till yttrande.

Helena Nanne (M) yrkar bifall till stadskontorets förslag till yttrande.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller kommunledningens förslag till yttrande.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 1.

Beslutet skickas till

Justitiedepartementet
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Stadskontorets handläggare

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230925 Remiss från Justitiedepartementet - Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)

- Förslag till yttrande KSAU 230925 Remiss från Justitiedepartementet - Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 230901 § 125 med Reservation (V), (M) och (SD)
- Remissvar från gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
- Remiss från Justitiedepartementet - Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)
- Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)



Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-09-25

Ärende 11. Remiss från Justitiedepartementet - Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25)

Moderaterna yrkade att stadskontorets förslag till yttrande skulle antas som Malmö stads yttrande.

Stadskontorets experter har gjort en klok avvägning där man konstaterar att fler förväntas läsa SFI om kunskapskrav införs, vilket i sin tur leder till ökade kunskapsnivåer. Samtidigt påtalar man behovet av full kostnadsersättning från staten till kommunerna för den utökade volymen av såväl deltagare som uppgifter som förslaget kommer att innebära.

Man påtalar också behovet av adekvata stödåtgärder till grupper som kommer ha svårare att uppnå kunskapskraven samt att åtgärder behöver vidtas för att det inte ska uppstå ojämställdhet mellan könen avseende uppehållstillståndstatus.

Detta är en väl genomförd avvägning som Malmömoderaterna gärna ställer sig bakom och det borde också ha blivit Malmö stads yttrande.

Dessvärre valde vänstermajoriteten i arbetsutskottet att gå fram med ett eget yrkande som ställer sig direkt negativt till att genom kunskapstest säkerställa att utländska medborgare har tillgodogjort sig tillräckliga språk- och samhällskunskaper.

I Socialdemokraternas och Liberalernas yttrande anför man exempelvis att faktumet att vissa individer kommer leva längre med tillfälliga uppehållstillstånd skulle vara ett skäl för att inte införa kunskapstester.

Detta är tvärtom en mycket rimlig ordning som innebär att individer får stanna i Sverige så länge de har ett skyddsbehov, något som löpande prövas. Om individen däremot vill bosätta sig permanent i Sverige och i förlängningen också bli medborgare behöver denna visa att den gjort tillräckliga ansträngningar för att etablera sig i det svenska samhället. Detta är en ordning som i olika former i dagsläget gäller i princip i samtliga västländer utom Sverige. Det är förvånande att det finns partier i Malmö som inte vill ändra på den ordningen, när vi alla ser konsekvenserna av det parallellsamhälle som uppstår när etablering i det svenska samhället aldrig sker.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande.

Helena Nanne (M)

Reservation

Bilaga 1



Med instämmande av

Håkan Fäldt